
Anotace 

Bakalářská práce se zabývá tématem sportovních celebrity v pozdně moderní společnosti. 

Konkrétně se věnuje teoretickému uchopení a představení sportovních celebrit, jako 

významných společenských osobností, které se s rozvojem technologií a rostoucímu 

mediálnímu zájmu těší stále větší veřejné pozornosti a popularitě. Práce se také zabývá 

zkoumáním vnímání sportovních celebrit mladými lidmi ve věku od 18 do 30 let. Kvantitativní 

výzkum byl prováděn pomocí internetového dotazníku, který byl následně analyzován. 

Výsledky analýzy poskytují náhled na dnešní sportovní celebrity očima mladých respondentů, 

vysvětluje, jakým způsobem tyto celebrity vnímají, jak jsou pro ně významné v porovnání 

s ostatními mimo-sportovními celebritami, zdali jsou pro tyto respondenty životní inspirací, či 

které aspekty jsou podle nich nejdůležitější k přeměně sportovce ve sportovní celebritu. 


